liberum a<liturn permittcre velint et sub eodem sigil lo dvitat is vestre rete nti sunt. 
Petimus igitur Dominaciones V cstras et fo vorabiles .im icos nostros ut cidem Phi­
lip po illa bona sua libernre velinl, ne destruerentur a tineis. Ex quo caus,1 ser.a­
toris Egidi i incepta etat cornn1 domino nostro Graciosissirno Petro vVayvoda mol­
davicnsi, ibidem et flniatur. Hucusque -Prudenciis Vestris nihi l scripsimus d1e eodem 
Egidio seratore, sed in brev ,i percipient Dominaciones Vestre, quando focie nd 
faciem apparebimus cum eo. Tandem ea~dem Dominaciones V estras bene valere 
oplamus. Datum in Rod na, dominica die prox ima post festum Mathef, anno Domini 
millesimo quingentcsimo quadragesimo tercio. . 

Stephanas index iuralique oppidi rodnensis .. · 

IVo:] Prndent,ibus et circumspectis dominis iudici iuratisque civilrns civitatis 
bisti-iciensis, dominis et amicis honorandis. 

(Bistriţa, Archivo Oraşului.) 

DCCCXII. 
Gililu, Regina Izabela cutre Bist riţeni, despre asediul moldovenesc la Ck cu cu pri-
1543, vire la care s'a zvonit. 

5 Octom• 
bre. 

Somi:: ş­

fr1 n1 u, 
1.'i43, 

7 Octom­
bre. 

• 
Isabella, Dci gracia regina Hungarie. Dalmacie, Croacie, et cetera, pru-

dentibus et circ1.1mspectis iudici et iuratis civibus civitatis nostre bistrreiensis, sa­
luteni et gracimn. Quoniam vVayvoda mol<laviensis castrum nostrum Chychyo 
obsedisse perhibetur, .ideo vobis et un icuique veslrum harum serie sub pena rnpitis 
et ornnium bonorum vestrorull) rnandamus strictissime ut, tam equilibus. quam 
eciam pedilious el omne appmatu vestro bellico et ingeniis instructi esse el str1ti111 
ad campum Kereztes prope Tordam convenire debeatis; et a liud in hoc, pena sub 
premissa, nulla racione facere presumatis. Presentibus perlectis, exhibenti restitutis. 
Datum in Gyahv, feria sexta proxima post festum Be~ti Francisci, anno Domin i 
millesimo quingcntesimo quadrngesitno lercio 1• 

Ysabella Regina, m . p. 
(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCXIII. 
Ladislau Mylrnla, v icariu de locotenent regal, c.:-1tre Bistriţeni, despre nevoia 

de a trimete ştiri cu privire la Moldoveni. 

Pruclentes et circumspedi domini, amici nobis honorandi. Sal'utcm et com­
mendacionem . .\foiestas Reginalis, domina 11oslra Clementissima, et tlomini consi­
liarii Sue ~Maiestatis mira11tur magnoperc, et nos quoque non po:ssurrrn.1s non mirari, 
quod vos, quihus ea que inter Moldavos geruntur, moliuntm, facile innotescerc 
pos:;;u11t, tantum silencium cornmiseritis, ut nihil penitus, vei Ma iestati Sue, vei 
dominis consi liari is, vei saltem nobis de an imis, conatibus et irrnpcionibus Vala­
chorum in hoc regnum scripseritis, vei nunciaveritis; que res, tam a pud Maiestatem 

l v. ibld., p. XL. 
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Suam et dorninos consiliarios, et ap·_1d nos quoque suspectos reddidit, ne inte l­
lecturn mutuum cum Valachis habueritis. QuoJ enim aliud per silencium ve~t n 1m 
quam commercium cum Valachis i-e ri potest '? Hec satis .; reliqua in aliucl tem pus 
di fferenda s~mt; cum de voluntate Maiestatis Reginalis et dominorum consurrec­
cionc regnicolarum, et in castris constitui opor(eat, necessmiurn est per horas 1k 
Valachis intel ligere. lgilur requirirnus vos, et nihilominus, nuctoritalc dom ini nostri 
Graciosissimi. t [Ura fongimm, vohis commitlimus quatenus ele illis omnilms que 
Va lachi agunt, rnoli llntur et conantur, ubi sint, quo intendant, dominum Paulu,m 
Bank et nos per singllla momenta el horas, per homines vestros specialcs, citis­
sime cerciores reddere debeatis; ct in hoc sub pena amissionis (et) univer:,;orurn 
bonorum vestromm facere 11ullo modo presumalis. Nos vcro, vei hic, in Zamo~· 
fo lwa, vei in Thorda, quo pro faciendis c ... ,stris regn icolarnm profectmi sumus, 
inveniemur. Vaiere optamus. Ex Zarnosfalwa, die dom f11ico post Francisci Confes­
soris, anno 1543. 

ladislaus Mylwla, vicelocwntenens t'egiiis) et cetera. 

(Vo; j Prudentibus et circumspedis dominis imlici et imatis ci vi bus civi­
tatis bistriciensis, amicis hom,randis. 

(IJistr •i ţa, Archlva Oraşului.) 

DCCCXIV. 
Petru-Vod:t 6 ilrc Bist riţeni, desp re trimeterea la ei a lui Cristea Orf1ş. 

Petrus, Dei gracia vVayvoda, dominus et heres verus terre moldaviensis, 
et cetera. Prndentes et circumspecti domini, a mici et vicini nobîs sincere dilecti, 
salutem. Misimus hunc fide.Jem servitorem nostrum. nomine Chrislophorum Orn)sch, 
ad Dominacioliles Vestrns. Igitur quecunque 11ostro nomine coram Dominncio~ 
nHms Vestris prntulerit, e ictiem fide m clare velitis. Quas in rcliquo bene vaiere 
optamus. Datum Soschavie, die octobris XXI, ai1110 1543. 

[Vo:] Prudentibus et circumsp·cctis dominis iudici ei.usdemque iu rnlis civibt1s 
Bistricie, nohis sincere dilectis 1• 

(Bistriţa, Arch iva Oraşului.) 

DCCCXV. 
Petru-Vodft a l Moldovei Către Bistri ,ţeni, deşpre proviziile ce-i trebu ie, 

pe bani. 

Petrus, Dei gracia \i\Tayvoda, dominus et heres verus terre i\foldav ie, 
el r ctern. Prndcntes et circumspccti, domin i amici et vicini nobis sÎm'.ere drledi. 
salutem. Cornmittimus presentilclus Dominacionibus Vestris ita ut, quandocunquc 
litere istius Hank Pauli ad vos devenient, et qucnmque vohis manilaveril, 111e rninu• 
tissimum auscultare veiitis, scd hoc fa oitote ut ad cnstrn nostra que illic hahcmus, 
vidualia de toto mlvehi fu cerc dcbet is: v i nemin i nihi l uccipient, sed emum pecu­
niis solvent. Vidcant Dominaciones Vestre, sccus ne facia nt. lkliqua dicturus e:-:;L 

preseocium Cidelis, adolesccns noster nomine Stan, cuius vc,rbis fide rn dare velitis. 
Quas in reliquo bene va iere optamus. Datum Soschnvie, 21 die octobr is, an no l.54J . 

[Vo :1 Prudentibus et circurnspcctis domin is, iudici e iusdemquc iuralis 
civibus Bistricie, amicis ct vicinis sincere dilectis 2 • 

f Slnv oneşle pc Vo : li .1,1 R~,d :i,1,1◊11, ,\" 1iHcTp111ţ G-rJ11"1rn = pe ntru tot viurntul de pe;,tc, la 
B istriţa , lui Sta n .. 

(Bistr iţii, An.: hiva Oraşului.) 

' Cf. Documentele Bistriţei, I, p. XL. 
2 Pe ntru înaintarea avangardei lui Ma rtinuzzi, cnmm~dafh de Paul Jfank, v. Dor:u­

mentele Bislriţei, l, l. c. 

Suceava , 
(:\,13, 

21 Octnm­
hrc. 

Sut:eava . 
IS.+3, 

:.! 1 ()ctorn­
bre. 
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DCCC.XVI. 
Gilău, 

154:1, I • 
:JU Octom- Ul 

Episcopul-Tezaurnrill Gheorghe Martinuzzi ci'ltrc Bistri~e11i, despre sosi rea 
apropiatl'1 tmpotriva lui Petru-Vod[t 

br.e. Prude11tes ac clrcumspecti domini et amici nobis honornndi. Salllltem et 
nostri commendacionem. Intelligimus proxime literas vestrns ReginaJi Maiestati 
rnisisşe, in quibus Maiestatem Suam de rnmoribus isthic existentibus cerdorcm 
facitis; nobis vero nihil de ea re scripsistis. Equidem optassemus a vobis ut, si 
Varadini quoque foissemus, tamen de huiusmodi rebus et rumoribus subito nos 
cerciores fedssetis hominemque vestrum ad nos misissetis; ad quod vei racione 
officii nostd ohligatos vos esse putamus. Quoniam hoc tempore, Dei voluntate, de­
fensio et cura huius regni, post Suam Maiestatcm, ad nos potissimum spectat, nobisque 
ea cura imposita est Proinde hortamur et committimus ut deinceps, quidquid inteili­
gcritis, subito nobis significarc debeatis, statimque hominem certum mittere debeatis, 
qui omnia diligenter exploret nobisque citissime refernt. Non est m1tem ut prnpter 
adventum \1/ayvode perterrefiatis, nec quidquam timoris habere debcatis. Iam enim 
premisimus Egregium Paulum Bank ut in istis parlibus sit et invigilet ne r1uid 
periculi acridat. Nos quoque, inox llbi fomiliares rel iqui nostri, una cum Rascianis 
et bombmdis; ex Hungaria advenirent, statim ipsum subsequemur el, Deo permit­
tente, modis omn,ibus operam dabimus ut, antequam Byztricium perveniant, nos 
quoque is[t]hic simus, ac nosmet cum omnihus copiis nostris eîdem opponamus. Interim 
victm!lia et alia pabula iumentorum, sicut facere vos intelligimus, coram ipsis pre­
cipue debeatis (sic). fo reJiquo felicissime vaiere optamus. Datum ex Gyalw, feria 
,tercia proxime[= proxima], ante Omnium Sanctor1.1m, anno Domini 1543. 

Frater Georgitts, episcopus waradiensis, thesaurarius ac 
looumtenens, et aetera. 

[ Pe o foiţ~'t. adaus.[1 :] Cetcrum committimus ut gentibus suis quas in Rad­
nabanya halbet, nullum pabulum vel victualia ex ipsa civitate vel pertinenciis 
dare debcatis. 

fVn:] Prudentibus ac drcumspectis iudici et iuratis civibus civitatis byztri­
ciensis, amicis nobis honorandis 1• 

(Bistriţa, Archiva Oraşu lui.) 

DCCCXVII. 
Gh erla Episcopul-Teznurariu Gheorghe Martinuzzi cf1trc Bistriţeni, cu asigurări cu 

(sau Noul- nu trebuie s[1 se teamf1 de Petru-Vodă .. 
Unguraş) , . 

1s-n, Prudens el circumspecte, domine amice honorande, salntem. Nova que 
1n Novem- nobis intimastis scdpsistisf1ue, bono animo accepimus, et regraciamur. Propterca 

bre. Hernm rogarnus ut rmsus que intellexeris nobis significare, nosque cerciores redclite. 
Tandem nihil timenclmn est a Petro Wayvoda, quia nos quoque diligentem curam 
hahemus adhibemusque,. et Dei auxilio speramus, arbitrnmur quod non abibit tam ' 
quielc sicuti anno pretedto. Eandem vaiere in reliquo optamus. Datum ex Arce 
nostra Nova, sabbato ante Martini, anno 1543. 

Frater Georgiiis, episcopus war[ajdiensis, thesaurarius et 
locumtenens, etcetera 2• 

[V0 :] Prudenti et circumstlecto domino N., iudid civitatis byztriciensis, 
et ce,tera, amico honorando. 

(Bistriţa, Arcniva Oraşului . ) 

1 V. nota prccedentil. 
' V. Documentele Bistriţei, 1, pp. XL•!. 
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DCCCXVIII. 
Episcopul-Tezaurnriu Gheorghe Martinuzzi către Braşoveni, despre n[1văli- Umguraşul­

Nou, 
rea lui Petru-Vodfl şi sosirea a doi ceauşi turci. 

1543
, 

!fratele Gheorghe călre Braşoveni.] Petrum \:Vaywodam rnoldaviensern 11 Novem-
moliri iterum res novas intelligimus, et in hoc regnum novas gentcs per locum bre. 

Radna-Banya irrupisse. Quare vobis mandarnus firmite1· ut, una cum equitibus et 
peditibus vestris ac machinis bellicis, g lobis et pulveribus et de singulis viginti 
personis uno curru victualibus onernto, more alias consueto, instructi et ordinati, 
parati esse debeatis ut, cum aliud mandatum habueritis, prompti possitis ad de­
fensionem reipubl1ice convolare. Si autcm impetus Petri vVaywode conventum per 
Reginalem Maiestatem, dominam nostram Clementissimam, indictum non turba-
vcrit, interesse debeatis. Est enim hic quidam Chawz, orator Potentissimi Impe­
ratoris Thurcarum, cuius legacionem nos cum certi~ dominis regnicolis intelligimus i 
quam el vos in ipso convent,U necessarium est intelligere. Hodie ilerum alter 
Chawz veni t : eum nondum audivirnms. Quicquid et hic adfercl, vobis omnia palam 
faciemus ...